
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.290  117Terça-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2023-SEMED-PMM 
Processo nº 4.370/2022-CEL/SEVOP/PMM, Pregão Presencial (SRP) 
Nº 023/2022-CEL/PMM. Objeto: Registro de preços para eventual pres-
tação de serviços em serralheria, com fornecimento de material, visando o 
atendimento nas unidades da rede pública de ensino e da Secretaria Munici-
pal de Educação - SEMED e corretivas na secretaria municipal de educação 
- SEMED e unidades vinculadas. Empresa: S & A Impactus Construção de 
Edifícios, Soluções e Serviços EIRELI, CNPJ Nº 05.423.002/0001-07, Valor 
R$ 605.650,00 (seiscentos e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais). Recur-
sos: Erário Municipal. Início da Vigência: 09/01/2023. Término da Vigência: 
30/03/2024. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educa-
ção. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2023-SEMED-PMM 
Processo nº 4.370/2022-CEL/SEVOP/PMM, Pregão Presencial (SRP) 
Nº 023/2022-CEL/PMM. Objeto: Registro de preços para eventual presta-
ção de serviços em vidraçaria, com fornecimento de material, visando o aten-
dimento nas unidades da rede pública de ensino e da secretaria municipal de 
educação - SEMED e corretivas na Secretaria Municipal de Educação - SEMED 
e unidades vinculadas, Empresa: Athenas Comércio Atacadista, Empreendi-
mento Serviços e Incorporação EIRELI, CNPJ Nº 23.378.600/0001-93, Valor: 
R$ 412.345,00 (quatrocentos e doze mil, trezentos e quarenta e cinco reais), 
Recursos: Erário Municipal. Início da Vigência: 09/01/2023. Término da Vi-
gência: 30/03/2024. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de 
Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2023-SEMED-PMM 
Processo nº 4.370/2022-CEL/SEVOP/PMM, Pregão Presencial (SRP) 
Nº 023/2022-CEL/PMM. Objeto: Registro de preços para eventual presta-
ção de serviços em forro em PVC, com fornecimento de material, visando o 
atendimento nas unidades da rede pública de ensino e da Secretaria Municipal 
de educação - SEMED e corretivas na Secretaria Municipal de Educação - SE-
MED e unidades vinculadas.  Empresa:  JC Alves de Souza & CIA. LTDA EPP, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 07.367.453/0001-08, Valor: R$ 72.173,00 (setenta 
e dois mil, sento e setenta e três reais), Recursos: Erário Municipal. Início da 
Vigência: 31/01/2023. Término da Vigência: 31/12/2023. Marilza de Olivei-
ra Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

Protocolo: 905033

RETIFICAÇÃO EXTRATO DE 
CONTRATO Nº 007/2023-SEMED-PMM 

Processo nº 25.634/2022-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 105/2022-
CPL/PMM. Publicado no Diário Oficial no dia 01 de fevereiro de 2023 Quarta-
feira, Nº 35.274, pagina 025, onde se lê: Empresa: V G de Sousa Ferreira 
LTDA, CNPJ Nº 23.912.114/0001-03, Leia-se Empresa: J & M Serviços e 
Comércio LTDA, CNPJ sob Nº 26.734.678/0001-91.

Protocolo: 905034

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 082/2023/CPL, Beneficiário - CRS - 
COMÉRCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob 06.029.507/0001-54, 
vencedora do Item: 07, 08, 09, 12 Perfazendo o Valor Total de R$ 101.575,00 
(Cento e um mil quinhentos e setenta e cinco reais), ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº 083/2023/CPL, Beneficiário - BELICHE EIRELI inscrita no CNPJ 
sob 12.463.041/0001-01, vencedora do Item: 10, 25 Perfazendo o Valor To-
tal de R$ 48.786,75 (Quarenta e oito mil setecentos e oitenta e seis reais 
e setenta e cinco centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 084/2023/
CPL, Beneficiário - JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA inscrita no CNPJ 
sob 31.552.803/0001-82, vencedora do Item: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 11, 
13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 Perfazendo o Valor Total de R$ 
583.107,25 (Quinhentos e oitenta e três mil cento e sete reais e vinte e cinco 
centavos). Vigência da Ata é de 12 meses a partir da assinatura. Oriunda do 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 120-2022-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
29.971/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE PROTEÍNA ANIMAL (CARNE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS - SEASPAC E OS DEMAIS PROJETOS E PROGRAMAS VIN-
CULADOS A ESTA SECRETARIA. Marabá 13/02/2023 - Nadjalucia Oliveira 
Lima - Secretaria Municipal de Assistência Social - SEASPAC - Portaria 
nº 224/2017-GP.

Protocolo: 905035

EXTRATO AO CONTRATO Nº 206/2023/SEMAD 
Processo nº 2.555/2023-PMM, autuado na forma de Inexigibilidade de Li-
citação No 001/2023/SCEL/SEVOP/PMM, objeto CONTRATAÇÃO DE SHOWS 
ARTISTICOS DE KAKÁ DEVASSO NO DIA 18/02/2023 e BANDA BRAGA BOYS NO 
DIA 19/02/2023 NA PROGRAMAÇÃO CULTURAL DO CARNAVAL 2023 DA CIDADE 
DE MARABÁ, Empresa: TREME PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ 
N° 36.312.033/0001-14; Valor em R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais) 
Assinatura 13/02/2023, Vigência: 31/12/2023. José Nilton de Medeiros, Se-
cretário Municipal de Administração.

Protocolo: 905040

EXTRATO AO CONTRATO Nº 158/2023/SEMAD 
Processo Administrativo nº 26.397/2022-PMM, autuado na modalida-
de Pregão Eletrônico (SRP) Nº 111/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços nº  028/2023-CPL, objeto AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINE-
RAL para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, 
Empresa: HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 12.283.935/0001-01; Valor em R$ 119.567,16 (Cento e dezeno-
ve mil, quinhentos e sessenta e sete reais e dezesseis centavos) Assinatura 
13/02/2023, Vigência: 31/12/2023. José Nilton de Medeiros, Secretário 
Municipal de Administração.

Protocolo: 905036

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 001.2023.PMM.SEMEC 
Órgão: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura - SEMEC/ Mu-
nicípio de Mocajuba. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados 
à Alimentação Escolar dos alunos matriculados na Rede Pública de Ensino 
de Mocajuba/PA, vinculados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar 
(PNAE). Data, Hora e Local de Abertura: 01 de Março de 2023 às 10h00mm, 
no www.comprasnet.gov.br. Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), 
das 08h00mm às 12h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, situada no mes-
mo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer 
taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, pelo inte-
ressado que se identificar, através de preenchimento de formulário próprio 
do órgão ou através do Portal da Transparência no site do TCM/PA. Maria 
Lucilene Guimarães de Albuquerque - Secretária de Educação, Espor-
te e Cultura.

Protocolo: 905046

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP)002/2023-SEMED
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2023-PMMC 

Objeto: Contratação de Empresa do Ramo Para Emissão de Bilhetes de Pas-
sagens Aéreas de todas as Companhias de Transporte Aéreo em Trechos 
Nacionais, Incluindo Reserva, Emissão, Transferência, Marcação, Remarca-
ção e Reembolso, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED. Disponibilidade do Edital 14/02/2023 no endereço www.
mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. Início 
da entrega de propostas: 14/02/2023. Abertura das propostas: 01/03/2023 
as 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Rosani Patrícia 
Castro Oliveira - Pregoeira Municipal/Portaria 05/2023.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023-SEMED 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do em-
preendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE. Entrega da documentação e projetos: 15/02/2023 
a 08/03/2023. Abertura: 09/03/2023 às 15h, na Secretaria Municipal de Edu-
cação - SEMED, localizada à Travessa 06 de janeiro, nº 3035, bairro Centro. O 
edital pode ser obtido no site: www.mojuidoscampos.pa.gov.br. Leandro da 
Silva Prata - Presidente da Comissão Especial.

Protocolo: 905043

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP)002/2023-FMS 
Processo Administrativo nº 006/2023-PMMC. Objeto: Registro de Preço 
Para Futura e Eventual Aquisição Parcelada de Medicamentos da Farmácia 
Básica, para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Mojuí dos 
Campos. Disponibilidade do Edital 14/02/2023 no endereço www.mojuidos-
campos.pa.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da entrega 
de propostas: 14/02/2023. Abertura das propostas: 02/03/2023 as 9h30min 
no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Rosani Patrícia Castro Oli-
veira - Pregoeira Municipal/Portaria 05/2023.

Protocolo: 905041

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL. 

PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2023-SRP. 
A Prefeitura Municipal De Novo Progresso/Pa, por meio de sua Pre-
goeira nomeada pela Portaria nº 005/2023, resolve RETIFICAR o edital do 
certame licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023, cujo 
objeto é Registro De Preços Para Contratação de Empresa Especializada em 
Fornecimento de Arla e Combustíveis Derivados de petróleo, para atender 
as Necessidades da Prefeitura Municipal De Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor 
Valor por Item. Data da Abertura: 17/02/2023 ás 09:00min. Local: O pre-
gão eletrônico será realizado através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa 
Nacional de Compras, no site www.bnccompras.com.A retificação do Edital e 
seus anexos encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima, e no Portal 
da Transparência da Prefeitura Municipal. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 905049


